УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ош.шь
город Белореченск

Об итогах Кубанской олимпиады восьмиклассников
в муниципальном образовании

Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом ГБУ ДО Краснодарского края «Центр развития
одаренности» от 17.04.2024г. № 00-02/224/1 ОД «Об итогах Кубанской олимпиады
школьников в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям ОО:
1.1. Принять к сведению результаты Кубанской олимпиады школьников в

Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году по 7 общеобразовательным предме
там: географии, истории, литературе, биологии, русскому языку, обществознанию,
химии для обучающихся 8 классов (рейтинговая таблица, приложение 1);

1.2. Изыскать возможности для поощрения призеров Кубанской олимпиады
школьников и их наставников (приложение 1).

1.3. Усилить работу по организации и подготовке одаренных учащихся в
подведомственных учреждениях, скорректировать индивидуальные образователь
ные траектории призеров и участников для дальнейшего участия в МЭ и РЭ ВсОШ
2024-2025.

2. Муниципальному координатору Калашниковой Д. А. разместить резуль
таты Кубанской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2023-2024 учеб
ном году на сайте МКУ ЦРО.

3. Контроль за исполнением настоящего i 30 за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение I
к приказу УО администрации

МО Белореченский район

Л» от_____________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов обучающихся ОО МО Белореченский район,
участников Кубанской олимпиады восьмиклассников в 2023-2024 учебном году

№ Ф ам илия Имя О тчество
Класс
обучен

ИЯ

Класс,
за

которы
й

выступ
at' 1

ОО Предмет Н аставник
Количе

ство
баллов

Статус
диплома

(победin ел
ь, призер,
участник)

1 Кулешова Мария Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 7 химия Кулий Лариса Александровна, учитель химии 0 участник
2 Азарян Кристина Вачагановна 8 8 МБОУ ООШ 2 химия Гайсина Светлана Александровна, учитель химии 3 участник
3 Прибыльнова Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ 7 химия Кулий Лариса Александровна, учитель химии 0 участник
4 Ковба Лев Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 1 химия Гламаздина Татьяна Анатольевна, учитель химии 7 участник
5 Назаренко Ангелина Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 1 химия Гламаздина Татьяна Анатольевна, учитель химии 0 участник
6 Смолко Анастасия Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 химия Кошелева Ирина Владимировна, учитель химии 0 участник
7 Печеницына Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 химия Федорова Наталья Викторовна,учитель химии 14 участник
8 Калинин Спартак Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия химия Флоринская Наталья Станиславовна, учитель химии 0 участник
9 Г уртякова Екатерина Вячеславовна 8 8 МАОУ гимназия русский язык Бондарева Наталья Власовна, учитель русского языка и литературы 25 участник
10 Оганесян Лина Романовна 8 8 МАОУ гимназия русский язык Бондарева Наталья Власовна, учитель русского языка и литературы 9 участник
11 Уварова Эмилия Николаевна 8 8 МАОУ гимназия русский язык Бондарева Наталья Власовна, учитель русского языка и литературы 22 участник
12 Каргапольцева Полина Николаевна 8 8 МАОУ СОШ 31 русский язык Верлатова Зинаида Федоровна, учитель русского языка и литературы 25,5 участник
13 Прибыльнова Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ 7 русский язык Андриященко Алина Сергеевна, учитель русского языка и литературы 13 участник
14 Полетаева Дарья Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 1 русский язык Чуносова Марина Михайловна, учитель русского языка и литературы 11,5 участник
15 Егоренко Анастасия Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 русский язык Карпенко Елена Павловна, учитель русского языка и литературы 14 участник
16 Смолко Анастасия Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 русский язык Карпенко Елена Павловна, учитель русского языка и литературы 28,5 участник
17 Гаспарян Наре Араевна 8 8 МБОУ СОШ 3 русский язык Белоусова Евгения Александровна,учитель русского языка и литературы 16,5 участник
18 Д уб и н и н а Лаура Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ 8 русский язык Ковайкнна Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы 35,5 призер
19 Стоянова Дарья Александровна 8 8 МБОУ СОШ 9 русский язык Ефремова Алена Владимировна, учитель русского языка и литературы 21 участник
20 Г арбалева Арина Федоровна 8 8 МБОУ СОШ 5 биология Шубина Татьяна Геннадьевна, учитель биологии 31 участник
21 Снднропуло Алексей Викторович 8 8 МБОУ СОШ 5 биология Шубина Татьяна Геннадьевна, учитель биологии 41 призер
22 Скибина Виктория Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 5 биология Шубина Татьяна Геннадьевна, учитель биологии 17 участник
23 Калиниченко Ева Ивановна 8 8 МАОУ СОШ 31 биология Омарова Светлана Владимировна, учитель биологии

Омарова Светлана Владимировна, учитель биологии
27 участник

24 Уткина Алиночка Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ 31 биология 22 участник
25 Фотова Афина Антемидовна 8 8 МАОУ гимназия биология Арефьева Наталья Владимировна, учитель биологии 37 участник
26 Лудова Ольга Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия биология Арефьева Наталья Владимировна, учитель биологии 27 участник
27 Абапьмазов Глеб Викторович 8 8 МБОУ СОШ 9 литература Даниелян Моника Кароевна, учитель русского языка и литературы 33 участник
28 Кагермазова Дарина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 литература Даниелян Моника Кароевна, учитель русского языка и литературы 22 участник
29 Оваканян Лейла Петросовна 8 8 МБОУ СОШ 68 литература Натачеева Мария Сергеевна,учитель русского языка и литературы 29 участник
30 Чиж Дарья Игоревна 8 8 МАОУ гимназия литература Болотова Ольга Дмитриевна, учитель русского языка и литературы 41 участник
31 Буркадзе Артём Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 30 литература Жеребилова Галина Владимировна, учитель русского языка и литературы 21 участник
32 Снднропуло Алексей Викторович 8 8 МБОУ СОШ 5 литература Горбачева Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы 64 призер
33 Бокарев Сергей Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 21 литература Мирошникова Любовь Борисовна, учитель русского языка и литературы 18 участник

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Сидиропуло Алексей Викторович МБОУ COIII 5 география Кошаташян Арусяк Левоновна, учитель географии
Абальмазов Глеб Викторович МБОУ COUI 9 география Бешменова Элеонора Архиповна, учитель географии
Степаненко Елена Сергеевна МАОУ гимназия география Россова Ольга Евгеньевна, учитель географии

Каргапольцева Полина Николаевна МАОУ СОШ31 география Ялозюк Наталия Владимировна, учитель географии
Айбулатова Алина Артуровна МБОУ СОШ 5 география Кошаташян Арусяк Левоновна, учитель географии

Алимов Арсений Г еориевич МБОУ СОШ 5 география Кошаташян Арусяк Левоновна, учитель географии
Кобраков Сергей Александрович МБОУ СОШ 5 география Кошаташян Арусяк Левоновна, учитель географии
Стоянова Дарья Александровна МБОУ СОШ 9 история Бутов Роман Александрович, учитель истории

Самохвалова Альбина Сергеевна МБОУ СОШ 9 история Бутов Роман Александрович, учитель истории
Сидиропуло Алексей Викторович МБОУ СОШ 5 история Лаптева Маргарита Анатольевна, учитель истории
Скрынник Ольга Викторовна МБОУ СОШ 8 обществознание Сюрнс Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания
Г рабийчук Александровна МАОУ гимназия обществознание Косян Анна Наполеоновна, учитель обществознания

Борисов Иван Алексеевич МБОУ СОШ 8 обществознание Сюрис Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания
Мадатова Эмилия Махировна МБОУ СОШ 8 обществознание Сюрис Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания

Постникова Аксинья Александровна -.МБОУ СОШ 8 обществознание Сюрис Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания

Специалист 1 категории МКУ ЦРО
/

Д. А. Калашникова